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BWM-II.ZD-00215/24  

Szanowny Pan  

Filip Żelazny 

Radny  

Województwa Wielkopolskiego 

Szanowny Panie Radny, 

w nawiązaniu do interpelacji Pana Radnego Województwa Wielkopolskiego, z dnia 12.09.2024 r. 

w sprawie czwartej edycji Local Trends – Europejskiego Forum Samorządowego, w kontekście 

zadanych pytań uprzejmie informuję, że Samorząd Województwa Wielkopolskiego jest 

współgospodarzem tegorocznego Europejskiego  Forum Samorządowego Local Trends, które 

dedykowane jest 20-leciu Wielkopolski w UE i w tym zakresie ściśle współpracuje z Grupą MTP 

oraz Fundacją Centrum Myśli Strategicznych pełniących również funkcję współgospodarzy.  

Program konferencji przygotowany przez SWW uzyskał akceptację członków Rady Programowej 

Local Trends na posiedzeniu, które odbyło się  26 czerwca 2024 r. w Poznaniu i na jej bazie 

otrzymaliśmy do dyspozycji określony przedział czasowy na przeprowadzenie debaty.  

Ideą przewodnią wydarzenia jubileuszowego, nawiązującego do 20-lecia członkostwa było 

zaproszenie do dyskusji ekspertów zaangażowanych 20 lat temu w proces akcesji. Z tego względu 

zaproszenia wysłane zostały wyłącznie do osób bezpośrednio związanych z pamiętną datą 2004, 

w gronie których znaleźli się m.in.: 

Reprezentujący stronę polską:  

 Pan Aleksander Kwaśniewski – Prezydent RP w latach 1995-2005, który 

ratyfikował traktat o przystąpieniu Polski do UE – wystąpi on-line.  

 Pan Jan Truszczyński - Zastępca Szefa Misji RP przy Wspólnotach Europejskich 

(1989-1993), Ambasador RP przy Unii Europejskiej (1996-2001), pełnomocnik 

rządu ds. negocjacji o członkostwo RP w Unii Europejskiej (2001-2003); 

Reprezentujący stronę UE: 

 prof. Franz Schausberger – reprezentujący Europejski Komitet Regionów, 

orędownik polskiego członkostwa w UE, od 2004 r. Prezes Zarządu Instytutu 

Regionów Europejskich (IRE) w Salzburgu, austriacki polityk, od 1996 r. członek 

Europejskiego Komitetu Regionów, w 2016 r. mianowany przez Komisję 

Europejską specjalnym doradcą ds. krajów objętych procesem rozszerzenia UE; 

 Pan Arnoldas Abramavičius – Wiceminister Spraw Wewnętrznych Litwy, jako 

przedstawiciel krajów tzw. „wielkiego rozszerzenia”.  
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Wśród zagranicznych gości, do których skierowane zostało zaproszenie byli również dwaj 

Przewodniczący Komisji Europejskiej, których kadencja urzędowania zbiegła się z okresem 

przystąpienia Polski do UE: Pan Romano Prodi (w latach 1999-2004) oraz Pan José Manuel Durão 

Barroso (w latach 2004-2014), czyli w początkowym okresie członkostwa. Niestety ze względu na 

inne zobowiązania zawodowe, obecność Pana José Manuel Durão Barroso zapewniona zostanie 

poprzez wiadomość wideo. 

Aby zapewnić różnorodność doświadczeń prelegentów do dyskusji zaproszeni zostali także 

przedstawiciele z zagranicy reprezentujący środowisko biznesowe, aby wspólnie zastanowić się 

jak oblicze zmieniającej się Polski w UE wpływało na atrakcyjność naszego kraju dla inwestycji 

zagranicznych. W debacie otwierającej wystąpi w tym miejscu Pani Stefanie Hegels – Prezeska 

inwestycji niemieckiej, która od ponad 30 lat obecna jest w Polsce, a w sposób szczególny dla 

naszego regionu w Wielkopolsce: Volkswagen Polska. Pani Prezes jest uczestnikiem debaty na 

zaproszenie współorganizatora wydarzenia – Międzynarodowych Targów Poznańskich i Centrum 

Myśli Strategicznych.  

Podczas inauguracji spotkania uczestnicy wydarzenia będą mieli okazję wysłuchać przemówienia 

Pana Adama Szłapki obecnego Ministra ds. Unii Europejskiej i/lub Pani Magdaleny Sobkowiak-

Czarneckiej – Podsekretarz Stanu pionu ds. Unii Europejskiej w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

w sprawie projektów polskiego przewodnictwa w UE.  

Program wydarzenia jest dobrze zbalansowany, uwzględniający aspekty merytoryczne zarówno 

przedstawicieli naszego kraju, jak i zagranicy. W obecnej chwili nie mamy możliwości dodania 

kolejnych prelegentów.   

 

Z poważaniem 

Z up. Marszałka Województwa 

            Wojciech Jankowiak 

                  Wicemarszałek 
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